Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                  ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
От   14  июня  2022 года                                                               № 67-280/Дгп
     р. п. Маркова

	О назначении выборов депутатов Думы Марковского муниципального образования пятого созыва

В соответствии со статьями 9, 10 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 11 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 г. № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», руководствуясь статьей 11 Устава Марковского муниципального образования, Дума Марковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов Думы Марковского муниципального образования пятого созыва на 11 сентября 2022 года.
2. Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о назначении муниципальных выборов депутатов Думы Марковского муниципального образования пятого созыва.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Жизнь Маркова» и разместить на официальном сайте Марковского муниципального образования по адресу: http://markovskoe-mo.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Думы по Уставу, регламенту и депутатской деятельности (председатель комиссии Яковенко И. В.).
Глава Марковского

муниципального образования                                                      Т. С. Макаревич
Председатель Думы                                                                В. Н. Миончинский